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Forsidebillede:  Jule- og vintertiden byder som vanligt på en del hyggelige arrangementer, bl.a. julekoncert med Bodil 
Jørgensen og kirkekorene, Lucia-optog, Lysgudstjeneste ved Kyndelmisse og Fastelavn.

” At lytte til dit hjerte og din mavefornemmelse er en af de vigtigste gaver du kan give dig selv ”
Ukendt

” Din tid er begrænset, så spild den ikke med at leve en andens liv. Bliv ikke fanget af dogmer – hvilket 
er at leve med resultaterne af andres tænkning. Lad ikke lyden af andres meninger drukne din egen 
indre stemme. Og vigtigst af alt, hav modet til at følge dit hjerte og din intuition. De ved på en eller 
anden måde allerede, hvad du virkelig ønsker at blive. Alt andet er sekundært ”
Steve Jobs

” Sandheden er som solen. Du kan lukke den ude et stykke tid, men den går ikke væk ”
Elvis Presley
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Adventstid & ”den lilla time” 

Advent. Indadvendt.
Under dit tynde hår,
ser jeg dit ansigt, som om du var barn i går.

Tiden har tegnet det.
Og i hvert ansigtstræk
smiler et lille barn alderens træthed væk.

Dette digt er skrevet af Halfdan Rasmussen, og hører til 
i samlingen af hans julekalenderdigte til voksne.
Digtet har en eftertænksom og lidt vemodig tone, og be-
skriver Halfdan Rasmussens kærlige blik på en gammel 
kone. Måske var det hans egen gamle mor, og hendes 
livserfaring, som han tænkte på? Ordene advent og ind-
advendt forbinder sig i digtet med hinanden, som om 
de var i familie. Og adventstiden har da også noget 
indadvendt og fortroligt over sig. 

Adventstiden er i kirkens sammenhæng en forbere-
delsestid, hvor vi tænder lys og venter på fejringen af 
Jesu fødsel under den store stjerne en december nat. 
Adventstiden vil give plads til det indadvendte og til 
eftertænksomheden inden den store fest. 

Udenfor vores hjem er naturen gået i dvale. Naturens 
cyklus består også i, at vinter er hviletid, mens frø og 
kerner venter i jorden, finder fornyet kraft og bryder 
frem, når foråret kommer. Mennesker kan også længes 
efter dvaletid, ro og fordybelse. I kirkeårets adventstid 

har vi tekster og smukke salmer, som vender opmærk-
somheden mod tidens fylde: Mod det som var i fortiden; 
mod det som er nu i vores tid - og mod det som skal 
komme. Der er spor af gamle drømme og længslen efter 
en ny tid. Vi tænder lys i kransen, og lyset intensive-
res for hver søndag i advent indtil det smukke lysskær 
smykker hele krans og juletræ. Sådan er adventstiden. 
Tit sker det, at adventstidens indadvendte eftertænk-
somhed bliver overdøvet eller overhalet indenom af 
hektiske juleforberedelser: Julefestivitas, julepynt og 
julesødt tromler ind over os i diverse butikker allerede 
i slutningen af september – ja, længe før vi har taget 
afsked med efterår og bladene på træerne og milevidt 
fra adventstid.  

Den form for julefestivitas kræver sit, og det er ikke så 
lidt. Den vil have glitterstads, indkøb, godter, gaver, 
hygge, bjældeklang, æbleskiver og masser af sociale 
aftaler i kalenderen. Det kan være dejligt alt sammen i 
rette doser, og allerbedst når julehumør får vores øjne 
til at lyse op. Dog, den tidlige julefestivitas kan også 
bringe afmatning og træthed, så den ægte juleglæde i 
juledagene har svært ved at indfinde sig. Vi har fået så 
travlt. Særligt i december og også i juledagene. Den 27. 

Nyt fra 
præsterne

4



december kan vi så høre hinanden sige: ”Godt, at der 
nu er lang tid til, det bliver jul igen”. 

Måske kan vi selv gøre noget, for at undgå matheden. 
Forventningsafstemme og skrue lidt op og lidt ned. Midt 
i den hektiske før-jul-festivitas kan vi længes efter ro, 
tusmørke, ja, lidt indadvendt adventstid – så der også er 
tid til pauser, inden den ægte julefred fylder rummet ud.  

Der er et udtryk, der hedder ”den blå time“. Det er den 
time på dagen, hvor tusmørket tager til, og vi måske 
kan få tid til at sidde lidt og lade roen falde på, inden 
det igen går løs med praktiske gøremål.  Den blå farve 
forbindes ofte med den milde melankolis farve. Eller 
med musikgenren The Blues  - de dybere blå toner, der 
stemmer sindet – som Billie Holidays smukke sange 
”Fine & mellow” og ”God bless the child”.

Adventstidens farve i kirkeåret er ikke blå, men lilla. 
Der er traditionelt lillafarvede bånd på kirkens advent-
skrans. Lilla er farven midt imellem blå og rød. Lilla 
er længslens, skumringens og drømmenes farve. Det 
er den farve, der i kirkeårets sammenhæng er forbe-
holdt adventstiden og fastetiden. Og mens vi nærmer 
os julens fest, og mens mørket tager til, så kan vi også 
holde inde og gøre plads til ”den lilla time” – der for-
ener det varme røde med det eftertænksomme blå. 
”Den lilla time” - hvor vi har tid til at lade advent fylde 
og genkalde barnets enkle glæde inde i os selv og bag 
alderens tegninger på vores hud. Glæden, der spirer fra 
vores fælles grundfortælling: Stjernen over Betlehem, 
barnet i en simpel krybbeseng, kærlig-
heden der blev født på jord, englesan-
gen, freden og lyset i mørket. 

Mens vi venter på juleglædens ro, så synger vi med 
på de smukke adventssalmer som ”Vær velkommen, 
Herrens år”, ”Blomstre som en rosengård”, ” Gør døren 
høj, gør porten vid”, ”Se, min engel”, ”Det første lys 
er Ordet”, og vi oplever børnekorets Luciaoptog i kir-
kerummet. 
Vi kan også læse lidt videre i Halfdan Rasmussens ka-
lenderdigt til netop Luciadagen: 

Grå er du blevet, men
Gråt har sit eget skær,
Roligt som snelys bag vinterens 
nøgne træer.

Advent. Indadvendt.
Stadig forventningsfuld.
Barndom og alderdom. Muld over muld.

Med ønsket om en glædelig adventstid 
og kommende julefest
Heidi
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Menighedsrådet  
har ordet
Menighedsrådsvalg i Skibet Sogn 2024 - det nye 
menighedsråd.
Tirsdag 17. september blev der afholdt valgforsamling i 
Skibet Kirkehus, hvor det menighedsråd, som skal virke 
fra udgangen af november 2024 til udgangen af novem-
ber 2028, blev valgt. 
Der var i alt 24, som deltog i valgforsamlingen.
I det nuværende menighedsråd ønskede Mette Holm og 
Bente Boné ikke at fortsætte, mens Knud Erik Arentsen 
fortsætter som suppleant.
Til det nye menighedsråd valgtes; Hans Cordius, Mette 
Kyed Lissau, Anne Boesgaard Kragh, Charlotte Barbara 
Westphal Eriksen, Lars Dyekær Nielsen, Jeanette Thybo 
Andersen, Paw Jønsson og Grethe Skovlund. 
Vi ønsker de nyvalgte medlemmer, Lars Dyekær Niel-
sen, Jeanette Thybo Andersen og Paw Jønsson, velkom-
men.
Det nye menighedsråd har konstitueret sig på møde 
den 12. november, og kan ses på kirkens hjemmeside.
På valgbestyrelsens vegne
Hans Cordius.

Menighedsrådsmøder
Alle møder afholdes i Kirkehuset. Dagsorden og referat 
er ophængt på opslagstavlen, og referaterne er tillige 
tilgængelige på kirkens hjemmeside – www.skibetkirke.
dk
Punkter til dagsordenen stiles til formanden senest 14 
dage før det pågældende møde. 
Kommende møder afholdes i Skibet Kirkehus;
Onsdag d. 11. december kl. 18.30
Onsdag d. 15. januar kl. 18.30 ( lukket møde )
Torsdag d. 6. februar kl. 18.30
Dato for marts; se hjemmesiden.

Med venlig hilsen 
Skibet menighedsråd

Skibet Kirke på Facebook
Skibet Kirkes egen facebookside ser dagens lys i decem-
ber 2024. Find og følg den! Den hedder: Skibet Kirke 

Kirkebladet i 2025. 
Til næste år vil Skibet 
Sogne- og Kirkenyt udkom-
me 3 gange, mod normalt 
4, og lidt forskudt i forhold 
til tidligere. Næste blad er 
planlagt til at udkomme 
ultimo marts; deadline tirs-
dag 11. februar 2025.
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Julehjælp.
I julen deler vi glædens forventninger om både at give 
og modtage.
Forskellige årsager kan bevirke, at det kan være svært 
at have økonomi til at fejre julen og skabe rammerne 
for en glædelig fest med familien. 
Du har mulighed for at ansøge Skibet Sogns menig-
hedspleje om julehjælp, hvis du er bosiddende i Skibet 
Sogn. 
Julehjælpen er et gavekort til indkøb af mad & sødt til 
julens bord.
For at komme i betragtning til julehjælp bedes du kon-
takte sognepræst Heidi Sørensen Freund, som kan infor-
mere om det praktiske ved ansøgningen. Din ansøgning 
bliver behandlet fortroligt.  
Ansøgningsfrist er fredag 6. december
Skibet menighedsråd

Jul i Fællesskab – Fælles julefejring i Vejle.
Skibet Sogn støtter det fælleskirkelige initiativ i Vejle: 
Jul i Fællesskab.
Vejles fire bykirker og Vejles gadepræst står for arrange-
menterne i samarbejde med mange frivillige hjælpere.
I hele adventstiden samler Skibet Sogn ind til det gode 
arrangement, og alle kollekter fra kirken doneres til ”Jul 
i Fællesskabs” hjertevarme og hyggelige julefester d. 
24. og 25. december i lokalerne på Olgasvej 14.
Indbydelserne kan afhentes ved de fire by-sogne (Nør-
remarken, Sct. Johannes, Sct. Nicolai og Vor Frelsers). 
Tilmelding på ét af kirkekontorerne senest onsdag den 
18. december. Det koster 50 kr. pr. arrangement inkl. 
drikkevarer.
Børn under 15 år er gratis. 
Kontaktperson: Signe Toft, Korshærs– og diakonipræst 
i Vejle. Tlf. 29 40 39 25, mail: sit@km.dk

Indsamling af dåseringe
Husk, at vi stadig gerne modtager dine dåseringe som 
afleveres i Kirkehuset. Projektet støtter hospitalet, Pro-
theses Foundation i Chiang Mai i Thailand. Hospita-
let hjælper benamputerede i Asien med nye proteser. 
Ønsker du at læse mere om projektet, kan du se mere 
på hjemmesiden: www.daaseringe.dk
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Børneklub!
Børneklubben er kommet rigtig godt fra start. Vi har haft 
nogle rigtige hyggelige dage med sommerhygge, høstte-
ma, familiekor, klubdage og vikingetema. Babysalme-
sangsholdet har været fyldt op og vores 3 børnekor er 
i fuld gang. Man kan følge med på vores hjemmeside 

Nyt fra kirkens medarbejdere

og se, hvilke aktiviteter vi løbende tilbyder og tilmelde 
sig der.
Her kan I se nogle fotos fra vores tidligere aktiviteter: 
minikonfirmand, babysalmesang, sommeraktiviteter….
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Vores frivillige hygger om børnene, og 
vi har plads til flere.

Frivillige søges til vores børneaktiviteter.
Vi kan altid bruge en ekstra hånd ved vores kor, bør-
ne- og klubaktiviteter. Vi har frivillige tilknyttet som 
hjælper med at servere brød og saftevand, henter bør-
nene på skolen og har god tid til hygge og en god snak 
med børnene.

I december måned har vi fem rigtig hyggelige aktivi-
teter for børnene: 

Julekoncert med kirkens børne- og voksenkor, 
søndag d. 8. dec. kl. 19.30. 
Her går børnene Luciaoptog og skuespiller Bodil Jør-
gensen medvirker til denne skønne julekoncert ( se 
side 12 )

Klubdag med julehygge for både børn og voksne, 
tirsdag d. 10. dec.  kl. 14-16
Kirkens Børne- & Kulturklub har åbent for alle denne 
dag, både store og små børn, forældre og bedstefor-
ældre. Kom forbi i tidsrummet 13-16 når du har fri 
fra skole eller arbejde. Der er saft, julesmåkager, ju-
leklip, sang og julehygge. Kl. 14.30-15.00 laver Heidi 
julebingo/lotto om juleevangeliet og fortæller en lille 
julehistorie. Det er gratis at deltage, og der er ingen 
tilmelding.
 
JuleBabySang onsdag d. 11. dec. kl. 11.00. 
Kom og vær med til stemningsfuld julesang i kirken og 
efterfølgende hygge i Kirkehuset. Tilmelding til Jesper 
på e-mail: jesba@km.dk 
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Familiegudstjeneste med Luciaoptog, 
søndag d. 15. dec. kl. 10.30.
Her deltager kirkens børnekor med Luciaoptog og 
sange til denne smukke familiegudstjeneste.

Familiekor/julesang for hele familien 
onsdag d. 18. dec. kl. 16-17
Så er der igen familiekor, hvor alle imellem 0-110 år 
er velkomne. Sidst vi mødtes, sang vi efterårssange, 
Fluen Albert og andre sjove sange. Denne gang står den 
på julesang om Rudolf, smukke julesalmer og julehyg-
ge. Fra kl. 16.00-16.30 er der drop-in, hvor vi hygger 
med julekager, saftevand og kaffe. Kan man ikke nå 
at komme før kl. 16.30, er man stadigvæk meget vel-
kommen. Kom som det passer ind i jeres program, og 
vi synger sammen fra kl. 16.30-17.00. 
Tilmelding via link på hjemmesiden. Se under ”Bør-
neklubben”.

Spirekor og juniorkor.
Skibet Kirkes Børne- & Kultur-Klub har pt. 3 børnekor. 
Spirekor for 1. kl. og 2. kl., samt vores juniorkor for 3.-6. 
kl. Korene øver i tre perioder om året: op til jul, faste-
lavn og i foråret. Desuden deltager koret i forskellige 
spændende aktiviteter og udflugter, hvor vi medvirker til 
koncerter og optræder på plejehjem. Se mere på kirkens 
hjemmeside under ”Børneklubben”.

Babysalmesang starter igen 
onsdag d. 19. marts kl. 11.00.
Babysalmesang er for babyer (ca. 1-12 måneder) og 
deres forældre. Vi synger kendte salmer og almindelige 
børnesange i kirkens smukke rum. Vi danser, vugger, 
spiller rasleæg, alt imens vi lytter til forskellige instru-
menter. Det lille barn bliver fyldt med en masse dejlig 
musik og sanseindtryk, alt imens forældrene synger 
med på smukke salmer og sange. Bagefter er der hygge 
og samvær i Kirkehuset med kaffe og brød. Her er der 
god tid til at få snakket med de andre deltagere på 
holdet. 
Tilmelding til Jesper Bauder: jesba@km.dk

Glæd jer også til onsdag d. 26. marts kl. 14.00. 
Her kommer lederen af Barnets Blå Hus, Bente Graus-
lund, og fortæller om det spændende hus, de har. Her 
indleder vores børnekor med en minikoncert og fæl-
lessang. ( se side 22 )
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FDF i Skibet er kommet godt i gang efter sommerferien. 
Vi sagde velkommen til nye FDF’ere, ikke mindst fra 
0. og 1. klasse, og startede op sidst i august. Vi fik også 
traditionen tro ’hævet’ børnene op i deres nye grupper. 
En aktivitet som foregår i vores portal under stor jubel 
fra børnene.
I starten af oktober var vi på efterårslejr på Skovgården 
ved Middelfart. Det var en fantastisk lejr med et tema 
omkring en skjult sørøverskat. Børnene fik levet sig ind 
i sørøver-rammen, blev behørigt klædt ud og endte med 
at finde den skjulte skat. En helt igennem fantastisk lejr 
med masser af glade børn og voksne. 
De forskellige grupper har hen over eftersommeren og 
efteråret individuelt været på forskellige ture og over-
natninger i og udenfor vores Kredshus. De forskellige 
grupper har også arbejdet med at snitte og arbejde med 
dolk, lave bål, pionere med rafter, lave knob, lave mad 
over bål, finde rundt i mørket og ikke mindst været på 
forskellige aktivitets-løb i området.
Først i september var vi på turné rundt i Skibet og Bred-

FDF i Skibet

sten for at sælge lodsedler fra FDF’s landslotteri for at 
tjene lidt ekstra til vores aktiviteter i kredsen. Det var 
en hyggelig aften, og vi blev taget godt imod rundt om 
i byerne. Vi vil gerne sige tak til alle, som købte en lod-
seddel, og dermed støtter FDF-arbejdet i Skibet. 
Midt i september var vi ude med skraldeposer i Skibet. 
Det er som altid en super sjov aktivitet for de store, som 
er Pilte og opefter. Vi var super glade for forældre-op-
bakningen til at køre ruterne med børnene. 
I samarbejde med Skibet Kirke deltog en hel del FDF’ere 
også i den årlige høstgudstjeneste i Skibet Kirke. En tra-
dition vi er meget glade for at støtte op om.
Vil du gerne prøve at være med til FDF, så skriv en 
mail til os på fdfvejle3@gmail.com, så finder vi plads 
til dig. Vores faste FDF-aften er torsdag og vi bor på 
Knabberupvej 181.
Du kan også se vores hjemmeside på 
www.fdf.dk/skibet, hvor du bl.a. kan se programmer og 
tider for vores grupper.
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Julekoncert i Skibet Kirke
Søndag d. 8. december kl. 19.30 

Det er med stor glæde, vi kan præsentere Bodil Jør-
gensen som vores gæst ved årets julekoncert! Hun er 
en af vor tids største og mest efterspurgte skuespillere 
og komikere, og hun formår at bevæge sig ubesværet 
og med stor succes fra dybt alvorlige roller til crazy 
komik. Sammen med trompetisten Jesper Riis og or-
ganist Bjørn Elkjer samt kirkens forskellige kor under 
ledelse af Jesper Bauder vil hun lede os gennem aftenen 
med oplæsning, sketches, sange og meget mere.
Entré kr. 100,-
Billetter til koncerten kan købes i kirkehuset søndag 
d. 1. december kl. 12.00 – 14.00. 
Der sættes kun 120 billetter til salg.
!! Max. 2 billetter pr. salg / person / husstand.
Bemærk: Billetter kan IKKE købes ved døren på selve 
dagen og kan IKKE bestilles ved henvendelse til orga-
nisten!

Julen i Skibet Kirke

     
Lucia-gudstjeneste med kirkens børnekor
3. s. i advent, søndag d. 15. december kl. 10.30

Kirkens børnekor vil til den traditionelle Luciaguds-
tjeneste lade lyset bryde mørket og fylde kirken med 
børnenes velkendte Luciasang. Lucia-gudstjenesten er 
for hele familien.

Julegudstjeneste for børn - mens vi venter.....
Lillejuleaften, d. 23. december kl. 15.00

Lillejuleaften holder vi julegudstjeneste for børn og 
barnlige sjæle. Vi skal høre, hvad der egentlig skete 
den nat, hvor stjernen stod over stalden i Betlehem. 
Hvad var det, der gjorde dette barn så særligt? 
Bløde bamser pynter i kirken, og du må gerne tage din 
egen bamse med. 
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Festgudstjeneste, juledag
Juledag, d. 25. december kl. 10.30

Søren Friis medvirker ved denne gudstjeneste, hvor man 
kan opleve hans fine cellospil. Han er uddannet i Wien 
og har i en årrække været musiker i Odense Symfonior-
kester. Repertoiret vil bestå af kortere klassiske stykker 
for cello og klaver/orgel som giver anledning til reflek-
sion og eftertanke. Denne højmesse giver sig god tid til 
både ordet og musikken og er en rigtig god anledning 
til at komme ned i gear efter en hektisk juleaften.

Søren Friis spiller 
1. juledag.

2. juledag 
2. juledag, d. 26. december kl. 9.00

Ved denne gudstjeneste synger vi nogle af de sange til 
julens højtid, som vi ikke fik sunget i adventen. Vi skal 
synge både gamle og nye salmer, både gamle melodier 
og nyere, rytmiske. I sangene blandes ord og musik 
på en anderledes måde, og derved løftes og forklares 
ordene – forhåbentlig – når de synges. En oplevelse for 
krop og sind – så tag din nabo under armen, og vær 
velkommen!

Perry Stenbäck 
akkompagnerer kirkens 
faste musiske personale 
juleaften

Festgudstjenester, juleaften
Juleaftensdag, d. 24. december kl. 12.00, 13.30 og 15.00

Juleaften har for de fleste danskere en ganske særlig 
betydning. Vi nyder at synge de kendte julesalmer og 
mærker livet sat ind i den større sammenhæng, som 
julen er. Ifølge traditionen var det som bekendt denne 
nat for mange år siden, at Maria og Josef forgæves søgte 
efter et sted at være og til sidst måtte søge ly i en stald, 
netop i tide til at Guds egen søn blev født. 
Ved alle tre gudstjenester medvirker Perry Stenbäck. 
Han vil bidrage til at skabe den helt rette julestemning, 
når han spiller på sin Nöckelharpe. Dette mærkelige 
instrument, som er en slags violin med tangenter, leder 
tanken hen på jul i gamle dage med masser af sne og 
kulde.
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Gudstjeneste- og aktivitetskalender
LIGE TIL AT HIVE UD OG SÆTTE PÅ KØLESKABET...

Søndag 1. december kl. 10.30 . ….Heidi Sørensen Freund
Højmesse
1.s.i. advent – Matt. 21, 1-0

Tirsdag 3. december kl. 19.00 . . . . . . .….Menighedsrådet
Adventsmøde  ( se side 16 )

Søndag 8. december kl. 10.30 . ….Mette Rousing Bjerrum
Højmesse
2.s.i. advent – Luk. 21, 25-36

Søndag 8. december kl. 19.30 . . . . . . . . . . ….Bjørn Elkjer  
Julekoncert i Skibet Kirke med Bodil Jørgensen, 
kirkens kor v. Jesper Bauder og Jesper Riis  ( se side 12 )

Tirsdag 10. december kl. 14-16 . . . . . . . .….Jesper Bauder
Klubdag med julehygge for både børn og voksne 
 ( se side 9 )

Onsdag 11.december kl. 11.00 . . . . . . . .….Jesper Bauder
JuleBabySang  ( se side 9 )

Søndag 15. december kl. 10.30  ….Heidi Sørensen Freund
Familiegudstjeneste med Lucia-optog  ( se side 12)
3.s.i. advent – Matt. 11, 2-10

Onsdag 18. december kl.16-17 . . . . . . . .….Jesper Bauder
Familiekor/julesang for hele familien  ( se side 10 )

Søndag 22. december kl. 10.30 ….Heidi Sørensen Freund
Højmesse
4.s.i. advent – Johs. 1, 19-28

Mandag 23. december kl. 15.00 ….Heidi Sørensen Freund 
Mens vi venter, familiegudstjeneste for de mindste 
( se side 12 )

Tirsdag 24. december: kl. 12.00 – 13.30 – 15.00  . . . . . . .  
Heidi Sørensen Freund
Julegudstjenester – ( se side 13 ) 
Luk. 2, 1-14 el. Matt. 1, 18-25

Onsdag 25. december kl. 10.30  ….Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste - Juledag – ( se side 13 ) 
Luk. 2, 1-14

Torsdag 26. december kl. 9.00 . ….Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste - 2. Juledag – ( se side 13 ) 
Matt. 23, 34-39

Søndag 29. december kl. 10.30 ….Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste - Julesøndag – Luk. 2, 25-40

Tirsdag 31. december kl. 14.00 ….Heidi Sørensen Freund
Nytårsgudstjeneste med bobler  ( se side 16 )

Søndag 5. januar kl. 9.00 . . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste
Hellig 3 kongers søndag – Matt. 2, 1-12

Tirsdag 7. januar kl. 9.00  . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset 
 ( se side 17 )

Onsdag 8. januar kl. 19.30  . . . ….Heidi Sørensen Freund
Sang - & fortælleaften -  ( se side 17 )
"Noget om fugle - med ånde, røst og vinger"

Søndag 12. januar kl. 10.30  . . . . . . . . . . ….Sarah Dedieu
Højmesse
1.s.e.h.3 k. – Luk. 2, 41-52

Torsdag 16. januar kl. 11.30  . . . . . . . .….Flemming Holm
MAND & MAND - imellem!  ( se side 23 ) 
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* Bemærk: Der er i udgangspunktet ikke nadverfejring 
ved gudstjenester afholdt kl. 9.00, 14.00 og 19.00

Der må i Skibet Kirke gerne fotograferes under guds-
tjenester og kirkelige handlinger. Vi ønsker at give alle 
kirkegængere en god oplevelse og henstiller således til, 
at store dåbsfamilier og bryllupsfølger evt. koordinerer, 
hvem der fotograferer.
Alle, der fotograferer, bedes desuden blive på pladser-
ne.

Søndag 19. januar kl. 9.00 . . . . ….Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste
2.s.e.h.3 k. – Joh. 2, 1-11

Søndag 26. januar kl. 10.30 . . . ….Heidi Sørensen Freund
Højmesse
3.s.e.h.3 k. – Matt. 8, 1-13

Onsdag 29. januar kl. 14.00  . . ….Henrik Dam Kristensen
Fælleseftermiddag –  ( se side 17 )
”Fra Vorbasse til Christiansborg”

Fredag 31. januar kl. 10.00  . . . . . . . . . . . . . …Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub  ( se side 24 )

Søndag 2. februar kl. 15.00 . . . ….Heidi Sørensen Freund
Kyndelmisse – Lysgudstjeneste  ( se side 18  )
4.s.e.h.3 k. – Matt. 8, 23-27

Tirsdag 4. februar kl. 9.00  . . . . ….Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset

Søndag 9. februar kl. 9.00  . . . ….Mette Rousing Bjerrum
Gudstjeneste
Sidste s.e.h. 3 k. – Matt. 17, 1-9

Søndag 16. februar kl. 10.30 . . ….Mette Rousing Bjerrum
Højmesse
Septuagesima – Matt. 20, 1-16

Torsdag 20. februar kl. 11.30 . . . . . . . .….Flemming Holm
MAND & MAND - imellem!

Søndag 23. februar kl. 9.00 . . . ….Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste
Seksagesima – Mark. 4, 1-20

Onsdag 26. februar kl. 14.00 . . . ….Hanne Kold Jørgensen  
Fælleseftermiddag –  ( se side 18 )
Rejseoplevelser med Folkekirkens 
Nødhjælp. Håb til mennesker i nød. 

Fredag 28. februar kl. 10.00  . . . . . . . . . . ….Lis Bentsen &
Heidi Sørensen Freund

Strikkeandagt  ( se side 20 )

Søndag 2. marts kl. 10.30  . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Familiegudstjeneste m. tøndeslagning  ( se side 21 )
Fastelavn – Matt. 3, 13-17

Søndag 9. marts kl. 10.30  . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Højmesse med efterfølgende kirkefrokost
og indsamling til Folkekirkens Nødhjælp ( se side 21 )
1.s. i fasten – Matt. 4, 1-11

Tirsdag 11. marts kl. 9.00  . . . . . . Mette Rousing Bjerrum
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset 

Tirsdag 11. marts kl. 19.30  . . . . . . . . . . ….Annette Prehn
Temaaften – ”Jeppe Aakjærs usungne sange”  ( se side 22) 

Søndag 16. marts kl. 9.00  . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste
2.s. i fasten – Matt. 15, 21-28

Torsdag 20. marts kl. 11.30 . . . . . . . . .….Flemming Holm
MAND & MAND - imellem!

Søndag 23. marts kl. 10.30  . . . . . . . . . . . ….Sarah Dedieu
Højmesse
3.s. i fasten – Luk. 11, 14-28

Onsdag 26. marts kl. 14.00 . ….Bente Grauslund Kjeldsen
Fælleseftermiddag  ( se side 22 )
Foredrag om Barnets Blå Hus i Vejle

Fredag 28. marts kl. 10.00 . . . . . . . . . . . . . . . . Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub

Søndag 30. marts kl. 9.00  . . . . . . . Heidi Sørensen Freund
Gudstjeneste
Midfaste – Joh. 6, 1-15



Deltagelse samt evt. 
forplejning til kirkens
arrangementer er gratis. 
Menighedsrådet opfordrer 
til, at man om muligt giver 
et bidrag til sogneplejen på
mobilepay – 92907. 

Adventsmøde 
Tirsdag d. 3. december kl. 19.00
Vi starter i kirken, hvor Skibet Kirkes kor deltager med 
dejlig julemusik, og sammen synger vi nogle af julens 
skønne julesalmer.
Efterfølgende er der julehygge i Kirkehuset, hvor fri-
villige traditionen tro serverer glühwein, æbleskiver, 
småkager og kaffe. Vi synger sammen, og koret synger 
igen nogle julesange.
Alle er velkomne, og vi glæder os til at se Jer.

Arrangementer

Nytårsfesten begynder i kirken
Tirsdag d. 31. december kl. 14.00
Kom godt ind i det nye år og tag til musikalsk & festlig 
nytårsgudstjeneste i Skibet Kirke nytårsaftensdag. Sam-
men mindes vi det gamle år og ser frem mod det nye.
Trompetisten Jesper Riis medvirker med festlig trompet-
musik, og gudstjenesten afsluttes traditionen tro med 
Champagnegaloppen, hvor Brian Bonderup spiller på 
champagneflaske.
Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært med kran-
sekage og et glas med bobler.
Vel mødt!
Skibet menighedsråd
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Morgenandagter på tirsdage
I januar begynder de månedlige morgenandagter i Ski-
bet Kirke igen. Vi mødes i kirkerummet kl. 9.00 til en 
morgenstund med tre fællessange, klavermusik og for-
tælling, der åbner op for et særligt tema. 
Morgenandagten varer ca. 20 min. Efterfølgende er der 
et gratis rundstykke og kaffe eller te i Kirkehuset. En 
dejlig måde at begynde en ny dag på.
De kommende datoer er: 
tirsdag 7. januar, tirsdag 4. februar, tirsdag 11. marts
Alle er hjertelig velkomne.

Sang - & fortælleaften: 
"Noget om fugle - med ånde, røst og vinger". 
Onsdag d. 8.januar kl. 19.30
Fugle i luften, fuglen på grenen, fugle på besøg på fo-
derbrættet og fuglebilleder i kunst og sangtekster. Fugle 
er smukke og inspirerende væsener. Fugle er yndede 
poetiske motiver og billeder på både hjemlighed, læng-
sel, tro og frihed.
Denne aften i Kirkehuset står i fuglenes tegn, og vi vil 
synge sange, hvor fugle spiller en hovedrolle. 
Lige fra fællessange som "Hør den lille stær", "Den sor-
te fugl er kommet", "Alt hvad som fuglevinger fik" og 
"Nattergalen på sin gren". Vi får også lejlighed til at 
lytte til musikstykker fra klaveret som ”Blackbird" af 
The Beatles. 
Bjørn er pianist, og Heidi fortæller om sangene. Afte-
nen byder også på en genfortælling af Selma Lagerlöfs 
fortælling om Rødhalsen, og en kortere billedkavalkade 
af fuglemotiver. 
Vel mødt til fællesaften i Kirkehuset! 

Fælleseftermiddag –
 ”Fra Vorbasse til Christiansborg”
Onsdag d. 29.januar kl. 14.00
Sådan lyder titlen på Henrik Dam Kristensens inspi-
rerende og personlige foredrag. Han vil bl.a. komme 
ind på både hverdagen og den udvikling, der er sket 
i de godt 30 år, han var MF´er, minister og Formand 
for Folketinget. Alt sammen krydret med anekdoter om 
stort og småt. 
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Markering af kyndelmisse – 
digte, musik og lysgudstjeneste
Søndag d. 2. februar kl. 15.00 i Skibet Kirke
Ved denne eftermiddagsgudstjeneste holder vi lysguds-
tjeneste for at markere, at vi er nået halvvejs igennem 
vinterhalvåret. Den gamle folkelige skik med at fejre 
kyndelmisse er også en anledning til at udtrykke tak-
nemmelighed over, at lyset på trods af alt mørke dog 
har forrang i verden. Det giver fornyet livsmod at være 
til gudstjeneste sammen og tænde lys, synge livsbekræf-
tende salmer og også lytte til tidløse digte fra Bibelen, 
samt digte fra danske nulevende forfattere. 
At tænde lys er for mange et udtryk for at sætte fokus 
på håbet. Kom og vær med til en smuk gudstjeneste og 
efterfølgende drikke en kop kaffe eller te i våbenhuset. 
Konfirmanderne har været med til at forberede små ga-
ver med bl.a. to-go-digte om lys. De ligger i en kurv i 
våbenhuset lige til at tage med sig hjem og varme sig 
ved.
Vores to faste kirkesangere Charlotte Eriksen og Brian 
Bonderup vil desuden synge forskellige sange som pas-
ser til årstiden.
Vel mødt!
Heidi

Fælleseftermiddag – v. Hanne Kold Jørgensen. 
Rejseoplevelser med Folkekirkens Nødhjælp. Håb til 
mennesker i nød. 
Onsdag d. 26. februar kl. 14.00
Forudgående Folkekirkens Nødhjælps landsindsamling 
2025 får vi denne eftermiddag besøg af Hanne Kold 
Jørgensen, som er mangeårig indsamlingsleder i Horn-
strup Sogn. Hanne Kold Jørgensen har været med alle 
de 26 gange, hvor Folkekirkens Nødhjælp har samlet 
ind. To gange har hun besøgt nogle af stederne, der får 
nødhjælp: 2018 i Zambia og 2023 i Malawi. 
Under besøget i Malawi så Hanne Kold Jørgensen med 
egne øjne, hvordan klimaforandringerne havde givet 
problemer med blandt andet deres tomatproduktion, 
som er et stort marked i landet.
- Vi havde allerede hjulpet dem med at få sivevanding, 
altså siveslanger, der er forbundet til en stor tønde med 
vand. Det betyder, at de kun behøver at vande hver 
anden dag, så de udnytter vandet bedre. Det gav meget 
bedre afgrøder, fortæller Hanne Kold Jørgensen, der 
også så, hvordan de havde hjulpet med større vandings-
anlæg på markerne. 
Velkommen til en eftermiddag, hvor Hanne Kold Jør-
gensen deler ud af rejseoplevelser med Folkekirkens 
Nødhjælp og giver os et indblik i, hvordan vi ved at 
bidrage til landsindsamlingen den 9. marts kan være 
med at gøre en konkret forskel for udsatte mennesker. 
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Du spør mig om håbet – hvad er det
en længsel en stemning en storm? 
en lysstribe ud over havet 
en skygge der søger sin form? 
men bedst som du tænker der ingenting er 
så findes det håbet så findes det dér.

Det sættes på altre i kirker
og står med sin sitrende glød
på bordet og her hvor vi samles
og deler det daglige brød
og bedst som du tænker der ingenting er
så lyser det håbet
så lyser det dér 

det skinner i mørket, vil gribes
og blive til hjælp der når frem
til steder hvor mennesker håber
at nogen vil håbe for dem
og bedst som du tænker der ingenting er
så vokser det håbet
så vokser det dér

Hanne Kold Jørgensen 
beretter om sine mange 
år hos Folkekirkens Nød-
hjælp.

så mættes de sultne, så rejses
der huse, så bygges der bro, 
så grønnes de stenede marker 
og skove begynder at gro 
og bedst som du tænker der ingenting er 
så lever det håbet 
så lever det dér. 

Du spør mig om håbet – hvad ved jeg? 
fra Gud er det kommet engang 
en længsel i solmørke hjerter 
mod handling og tale og sang 
og bedst som du tænker der ingenting er 
så synger det håbet 
så synger det her
  Lisbeth Smedegaard Andersen. 

” Du spør mig om håbet ” er Folkekirkens Nødhjælps 
sang. 
Den vandt konkurrencen om en fællessang om håb og 
handling i 100-året i 2022. 
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Strikkeandagt
Fredag d. 28. februar kl. 10.00
I maj måned afholdt vi vores første strikkeandagt i kir-
ken. Strikkeklubben havde pyntet kirken smukt - ikke 
med blomster - men derimod med garnnøgler i alle 
farver omkring døbefonten og i bænkerækkerne. Det 
så smukt og stemningsfuldt ud.  
En strikkeandagt er tid til at nørkle, samtidig med at der 
skiftevis lyttes til klaverspil og til oplæsning af tekster 
eller genfortælling af en historie, der binder et særligt 
tema sammen. Der er tid til at lade hænderne arbejde 
– eller bare sidde og lytte i kirkerummet og nyde en 
stille stund i kirken.
Vi inviterer på ny til strikkeandagt i kirken, med efter-
følgende kaffe og kage i Kirkehuset. Alle er hjertelig 
velkomne – både med og uden strikketøj!  Vi glæder 
os til at se jer, og tilmelding er ikke nødvendig.
Lis & Heidi
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Familiegudstjeneste med fastelavn
Søndag d. 2. marts kl. 10.30
Fastelavnssøndag holder vi fastelavnsgudstjeneste på 
børnenes præmisser, hvor alle børn inviteres til at kom-
me udklædte i deres flotte kostumer. Traditionen tro 
byder vi efterfølgende på fastelavnsfest i Kirkehuset. 
Her vil der også være tøndeslagning, fastelavnsboller 
og hyggeligt samvær. Kom og vær med til en god stund 
i kirken og efterfølgende fastelavnssjov i Kirkehuset.

Vær med og giv håb til mennesker i nød 
Højmesse og fællesspisning 
Søndag d. 9. marts kl. 10.30 / 12.00
Landsindsamlingen 2025 fra Folkekirkens Nødhjælp 
markeres i år ved indsamling efter højmessen og ved 
den efterfølgende frokost i Kirkehuset.  
Der samles ind til mennesker der rammes af katastrofer. 
Katastrofer, som når cykloner ødelægger husene i Mala-
wi, og oversvømmelser smadrer årets høst i Sydsudan. 
Eller katastrofer, hvor krigen gør det næsten umuligt at 
overleve som i Libanon, Gaza og Ukraine. Lige dér, 
midt i katastrofen, har udsatte mennesker  brug for nød-
hjælp for at overleve. 
Folkekirkens Nødhjælp har arbejdet for mennesker i 
nød siden 1922. I 2025 er det 27. gang, at Folkekirkens 
Nødhjælps indsamling finder sted. Siden den første 
landsindsamling er der samlet mere end 250 millioner 
kroner ind til verdens mest udsatte mennesker.
Højmesse kl. 10.30, kirkefrokost i Kirkehuset kl. 12.00
Hjerteligt velkommen!

I 2025 er det 27. gang, Folkekirkens Nødhjælps ind-
samling finder sted.
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 Bente Grauslund Kjeldsen 
fortæller om sit arbejde i 
Barnets Blå Hus.

Fælleseftermiddag – Barnets Blå Hus.
Onsdag d. 26. marts kl. 14-16
Foredrag med Bente Grauslund Kjeldsen som er leder 
af Barnets Blå Hus i Vejle + minikoncert og fællessang 
med Skibet Kirkes Børnekor.
Barnets Blå Hus er et gratis tilbud for børn mellem 0-13 
år og beliggende på Nørremarken i Vejle. Behandlings-
tilbuddet er målrettet børn, der kommer fra hjem med 
misbrug af alkohol eller stoffer. Bente vil fortælle om 
det vigtige arbejde, der pågår i huset. Som et ekstra fest-
ligt indslag til denne fælleseftermiddag, starter kirkens 
børnekor med at synge et par sange.

Temaaften – ”Jeppe Aakjærs usungne sange”  
Tirsdag d. 11. marts kl. 19.30  
Sociolog og sangskriver Anette Prehn kalder sig selv 
fællessangsaktivist. Hun har besluttet sig for at give sit 
bud på ”sange, vi mangler i vores kultur”. Det er bl.a. 
sange, som tager favntag med klimakrise, ensomheds-
epidemi, præstationssamfund, perfekthedskultur og krig 
i Europa. Hun har på nuværende tidspunkt skrevet over 
80 sangtekster.
Denne aften skal vi først og fremmes synge sange fra 
samlingen, hun kalder ”Jeppe Aakjærs usungne sange”. 
Anette har læst og samlet lyriske passager, sprængfulde 
af billedrigt sprog, der er højst relevante for vores nutid 
og med den velkendte Aakjærske brod. Med nænsom 
hånd har hun sat dem på vers og givet dem rim. Nogle 
usungne sange er en-til-en Aakjærs ord gjort sangbare. 
Andre er skabt ved at sammenflette Aakjærs ord med 
Anettes egne. 
Kristian Bisgaard, som for nylig lavede en sangaften 
her i kirken, har givet alle 21 sangtekster fængende 
melodier.
Der er lagt op til en aften med masser af fællessang og 
spændende fortællinger.
Fri entré
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Kære mand i Skibet Sogn.
At spise er et basalt livsvilkår og en dejlig beskæftigelse. 
At spise sammen med andre i et behageligt selskab er 
endnu bedre. 
Her har du muligheden for at komme lidt ud, møde 
nye mennesker og få fyldt lidt på, både lidt i maven og 
lidt til hovedet. Mænd i alle aldre er velkomne i Skibet 
Kirkehus.
Vi mødes igen efter jul torsdag d. 16. januar, hvor Per 
Mønster vil fortælle om sit arbejde i fødevarebanken, 
og igen torsdag d. 20. februar samt torsdag d. 20. marts 
klokken 11.30.
Maden får vi fra Cafe Olga i Vejle; gerne gode danske 
egnsretter eller en sjælden gang smørrebrød. Kirken 
giver hertil en øl eller vand og en kop kaffe med lidt 
kage. Vi plejer at starte med en sang, og efter spisningen 
er der måske et lille oplæg fra en rejseoplevelse eller en 
livshistorie fra gamle dage i og omkring Skibet, og hvis 
der er stemning for det, synger vi lidt mere. 
Men det vigtigste er her ikke maden og de gode histo-
rier og indlæg. Det vigtigste er, at snakken går mand 
og mand imellem i et godt og ligeværdigt socialt fæl-
lesskab. 
Hold dig ikke tilbage - som de siger ved buffeten på 
Oslobåden - kontakt vores kirketjener Flemming, som 
er tovholder i arrangementet, på mail: fh@km.dk.
Han sørger for at sende invitation ud via mail eller te-
lefon til alle interesserede inden hvert møde.

MAND & MAND - imellem!
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KIRKEBILEN:
Kirken bruger Flextaxa i forbindelse med tilbud 
om kørsel til og fra kirke. Kirkebilen kan såle-
des bestilles på hverdage kl. 8-15 via telefonen 
på 76 60 86 08 med oplysning om, hvor man 
vil afhentes. Skulle der være problemer med 
kirkebilen, bedes det meddelt til kirkekontoret.

HJERTESTARTER:

Adgang til kirkens hjertestarter
Yderdøren i Skibet Kirkehus er åben alle dage 
06.00 til 20.00, således at der er adgang til hjer-
testarteren i vindfanget i dette tidsrum. Dette er 
ligeledes meddelt til TrygFonden, der registrerer 
hjertestartere i Danmark.

NYHEDSBREV

Vil du gerne løbende mindes om aktiviteterne i 
kirken, kan du fremover få kirkens nyhedsbreve 
ved at sende en mail til kirke- og kulturmedar-
bejder Jesper Bauder på jesba@km.dk .

Kirkens strikkeklub
Vores strikkeklub starter op igen fredag d. 31. januar kl. 10.00 
i Kirkehuset efter jule-pausen i december. Som vanligt 
medbringer du blot strikkepinde i størrelse 3,0, og så 
sørger vi for mønstre og opskrifter, kaffe på kanden, lidt 
sødt at spise og hyggeligt samvær. 
Strikkegarn og garn-rester modtager vi stadigt meget 
gerne … kan afleveres i Kirkehuset ved kordegnen eller 
stilles i vindfanget.
Alle er velkomne. Kontaktperson: Lis Bentsen 
tlf.: 25 52 04 07
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Siden sidst
Perioden dækker frem til deadline for denne udgave af
Skibet Sogne- og Kirkenyt (8. okt. 2024)

Vielser og Velsignelser i Skibet Kirke

31-08-24 Katrine Ingeman Jørgensen &
     Frederik Simon Dyekær Bisgaard
05-10-24 Rikke Lund &
      Asmus Dybkjær Hansen

Døbt i Skibet Kirke:

28-07-24 Vincent Matzen Meyer
11-08-24 Kathrine Dal Gjørtz
11-08-24 Frida Westergaard Andersen
11-08-24 Esther Westergaard Andersen
18-08-24 Maja Schnor Kristensen
25-08-24 Malte Filtenborg Kristensen
01-09-24 Vela Vestergaard Windt
08-09-24 William Meyer Biza
08-09-24 Frida Elisabeth Munk Christensen
15-09-24 Lotte Strodl Buhl
06-10-24 Saga Solveig Steen-Christiansen
13-10-24 Luca Rahbek Lilholt

Begravet/bisat fra Skibet Kirke:

13-07-24 Grethe Anny Jakobsen
30-07-24         Jørgen Faarvang Nielsen
02-08-24 Marianne Bank Svender
16-08-24 Erla Højgaard Lindberg
23-08-24 Finn Tommy Mikkelsen
30-08-24 Frank Christensen
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Adresser
Præster: 

Sognepræst 
(Personregisterfører/Begravelsesmyndighed): 
Heidi Sørensen Freund
Præstegårdsvej 12, 7100 Vejle
Tlf.: 29 11 11 16
Mail: hfr@km.dk

Bistandspræst
Mette Rousing Bjerrum
Bredsten Kirke
Tlf.: 20 57 80 22
Mail: mfrf@km.dk

Præst for Centerafdelingens konfirmander
Sarah Dedieu
Tlf.: 51 40 16 24
Mail: skd@km.dk

Skibet kirkekontor:
Kordegn
Charlotte Olesen
Skibetvej 166, Skibet, 7100 Vejle
Mail: skibet.sogn@km.dk 
Tlf.: 21 82 15 09
Træffes tirsdage og torsdage kl. 10.00 til kl. 13.00 

Skibet Kirkegård:
Kontakt Vejle Kirkegårde: 
Tlf.: 75 82 11 44
Mail: vkg@vejle-kirkegaarde.dk 

Organist: 
Bjørn Elkjer
Tlf.: 26 71 17 81
Mail: bjorn@elkjermusik.dk 

Kirke-& Kulturmedarbejder: 
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Formand for menighedsrådet og kirke- og 
kirkegårdsudvalg: 
Hans Cordius 
Tlf.: 75 83 15 74 / 20 25 15 74
Mail: hanjet@stofanet.dk 

Kirketjener: 
Flemming Holm 
Skibet Kirke
Tlf.: 29 39 63 77
Mail: fh@km.dk

Kirkeværge: 
Grethe Skovlund
Tlf.: 25 12 26 21
Mail: gresk@profibermail.dk

Kommunikationsudvalg & Kirkesangere:
Kontaktperson Mette Kyed Lissau
Tlf.: 61 30 89 31
Mail: mt@enevold-lissau.dk

Korudvalg:
Kirke- og Kulturmedarbejder
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Aktivitetsudvalg:
Charlotte Westphal Eriksen
Tlf.: 26 80 90 18
Mail: charlottewestphaleriksen@gmail.com
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Vi skal vies, hvad skal vi gøre?
Aftale om kirkelig vielse træffes så tidligt som muligt 
ved henvendelse til kirkekontoret. Efter man har aftalt 
dato med kirkekontoret, skal man på www.borger.dk 
tidligst 4 måneder før (og gerne i god tid, ca. 2 måneder) 
før vielsen søge om en ægteskabserklæring.
Den sendes til bopælskommunen, som udsteder en 
prøvelsesattest, man skal aflevere på eller sende til kir-
kekontoret i god tid før vielsen.
Kirkekontoret skal også have oplyst navne og adresser 
på 2 vidner til vielsen.
I god tid kontaktes man af præsten med henblik på en 
vielsessamtale.

Navneændringer:
Navneændringen foretages online ved hjælp af digital 
signatur på www.borger.dk
Gebyr for navneændring er på 585,66 kr. ( 2024 ).
Navneændring er dog gebyrfri, hvis den søges i forbin-
delse med vielsen eller senest 3 måneder efter vielsen, 
og der skabes en form for navnefællesskab. 

Dødsfald:
Dødsfald anmeldes senest efter 2 dage til præsten i bo-
pælssognet. Anmeldelsen kan foretages af de pårørende 
eller af bedemanden. 
Kirkelig begravelse/bisættelse aftales personligt med 
præsten. 
Erhvervelse af gravsted sker ved henvendelse til Vejle 
Kirkegårde.
Dødsanmeldelsen – anmodning om begravelse eller 
ligbrænding foretages på www.borger.dk 

Fødsel:
Alle fødsler anmeldes til kirkekontoret fra sygehuset. 
Ved hjemmefødsel skal forældrene dog selv anmelde 
fødslen til bopælssognets kirkekontor. Er forældrene 
ikke gift, skal der senest 28 dage efter fødslen fremsen-
des en omsorgs- og ansvarserklæring. 
Omsorgs- og ansvarserklæring udfyldes elektronisk på 
www.borger.dk

Mit barn skal navngives, hvad gør jeg?
Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 måneder 
også selvom barnet skal navngives uden dåb. Navngiv-
ning ansøges elektronisk på www.borger.dk

Mit barn skal døbes, hvad gør jeg?
Forældrene henvender sig til den kirke, hvori de ønsker 
deres barn døbt, for at aftale en dåbsdato. Kirkekontoret 
fremsender efterfølgende en blanket, som forældrene 
udfylder med barnets navn samt navne og adresser på 
mindst 2 og højst 5 faddere. Inden dåben kontaktes man 
af en præst med henblik på en dåbssamtale.
Bemærk: Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 
måneder

Konfirmation
Konfirmation er en bekræftelse af dåben. Er man ikke 
døbt, skal man døbes inden konfirmationsdagen. Den 
unge kan både blive døbt ved en søndagsgudstjeneste, 
eller vælge at blive døbt ved en kort dåbsandagt umid-
delbart efter en gudstjeneste.

Kirkelig vejviser
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